2023年 12月 18日

各 位

Dow Jones Sustainability Asia Pacific Index の構成銘柄に 6 年連続で選定

日産化学株式会社（本社：東京都中央区、社長：八木晋介）は、社会的責任投資の世界的な指数で

ある「Dow Jones Sustainability Indices」（以下 DJSI）のアジア・太平洋地域版「DJSI Asia Pacific」

の構成銘柄に 6年連続で選定されましたので、お知らせします。

DJSIは米国 S&P Dow Jones Indices社とスイスの投資運用アドバイス会社である RobecoSAM 社が

共同開発した株式指数で、「経済」「環境」「社会」の側面から持続可能性（サステナビリティ）に優

れた企業を選定するものです。

「DJSI Asia Pacific」は、アジア・太平洋地域における主要企業を対象とし、今年は約 600 社か

ら 156 社（うち日本企業 75社）が選ばれました。

当社は「社会が求める価値を提供し、地球環境の保護、人類の生存と発展に貢献する」を企業理念

としています。この企業理念のもと、事業活動を通じて ESGへの取り組みをより一層充実強化するこ

とで、社会の持続的発展に貢献してまいります。

本件に関するお問い合わせ先

日産化学株式会社 サステナビリティ・IR部

（東京都中央区日本橋 2-5-1 日本橋髙島屋三井ビルディング）

TEL:03-4463-8404